
令和４年３月２３日

気比中学校保護者 様

敦賀市立気比中学校

校長 木 原 茂 子

各ご家庭における春休み中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り心よりお礼申

し上げます。

さて、福井県感染拡大特別警報が４月１０日（日）まで発令中であり、まだまだ予断を

許さない状況が続いています。各ご家庭におかれましても、春休み中警戒を緩めることな

く、下記のとおり感染対策を行っていただきたいと存じます。

記

１．各家庭でご協力頂きたいこと

・毎日のお子様の健康観察を行い、発熱等の風邪の症状がある場合には、すぐにかかり

つけ医に相談をするか、受診相談センター（０７７６－２０－０７９５）にご連絡し

ていただきますようお願いします。

・仲の良い友人同士の家庭間の行き来を控えたり、家族ぐるみの交流による接触を控え

たりするなど、感染が広がらないよう対策を講じるようにしてください。県外への往

来につきましても、慎重にご対応願います。

・日常生活においてもマスク着用や手指の手洗い・消毒、換気をこまめに行うなど、感

染リスクを減らす行動を心がけるようにしてください。

２．部活動について各家庭で確認していただきたいこと

・自宅での検温と健康観察をお願いします。また、家族や接触が考えられる方がＰＣＲ

検査対象になった場合や体調が悪い場合、お子さまの登校を控えていただきますよう

ご協力をお願い致します。

・登下校時を含め、運動活動時以外はマスクをするようにしてください。

（自転車通学生もマスクをするようにしてください。）

・部活動から帰ったら、必ず家での手洗いをするようにしてください。

３．その他

・家族の方がＰＣＲ検査を受けることになった場合や、生徒自身がＰＣＲ検査を受ける

ことになった場合には、気比中学校（２２－０６８２）までご連絡ください。留守番

電話になる場合は、留守番電話にお名前と連絡先を残してください。折り返し学校（教

頭）から連絡させて頂きます。


